
Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 SEMANÁRIO 
            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

1

Sexta-feira, 09 de outubro de 2020 Ano IV | Edição nº 770

PODER EXECUTIVO DE AVARÉ

Atos Oficiais

Decretos

Decreto nº 6.015, de 09 de Outubro de 2020.
(Dispõe sobre elevação de vagas 
em concurso público nº 002/2018 – 
Cargo de Técnico em Enfermagem e 
dá outras providências.)

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito 
da Estância Turística de Avaré, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por lei,

Considerando, convocações efetuadas e a 
necessidade de convocação de classificados de Técnico 
em Enfermagem para provimento de cargo público, para 
atuar na Secretaria Municipal da Saúde, para suprir o 
déficit de servidores decorrente da exoneração de Márcia 
Valeria Leite de Oliveira;

Considerando, que o Decreto nº 5317, de 26 de 
Outubro de 2018, publicado em 26/10/2018, homologa o 
resultado final do Concurso Público nº 002/2018;

DECRETA:

Artigo 1º. Ficam elevadas em mais 02 (duas) unidades, 
o número de vagas de TÉCNICO EM ENFERMAGEM, do 
Concurso Público nº 002/2018.

Artigo 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de 
sua publicação.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, aos 09 de 
outubro de 2020.

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE

PREFEITO

Decreto nº 6.014, de 09 de Outubro de 2020.

(Dispõe sobre elevação de vagas 
em concurso público nº 002/2018 
– Cargo de Auxiliar Contábil e dá 
outras providências.)

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito 
da Estância Turística de Avaré, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por lei,

Considerando, necessidade da convocação de 01 
(um) classificado para o cargo de Auxiliar Contábil para 

provimento de cargo público, para atuar na Secretaria 
Municipal da Fazenda – Contabilidade;

Considerando, que o Decreto nº 5.317, de 26 de 
Outubro de 2018, publicado em 26/10/2018, homologa o 
resultado final do Concurso Público nº 002/2018;

DECRETA:

Artigo 1º. Fica elevada em mais 01 (uma) unidade, o 
número de vagas de  AUXILIAR CONTÁBIL, do Concurso 
Público nº 002/2018.

Artigo 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de 
sua publicação.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, aos 09 de 
outubro de 2020.

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE

PREFEITO

Decreto nº 6.013, de 09 de Outubro de 2020.

(Dispõe sobre elevação de vagas 
em concurso público nº 002/2018 – 
Cargo de Agente de Fiscalização e 
dá outras providências.)

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito 
da Estância Turística de Avaré, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por lei,

Considerando, necessidade da convocação de 01 
(um) classificado para o cargo de Agente de Fiscalização 
para provimento de cargo público, para atuar na Secretaria 
Municipal do Meio Ambiente e considerando exoneração 
por aposentadoria de Luiz Antônio Palange Serafin;

Considerando, que o Decreto nº 5.362, de 07 de 
Dezembro de 2018, publicado em 07/12/2018, homologa 
o resultado final do Concurso Público nº 002/2018;

DECRETA:

Artigo 1º. Fica elevada em mais 01 (uma) unidade, o 
número de vagas de  AGENTE DE FISCALIZAÇÃO, do 
Concurso Público nº 002/2018.

Artigo 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de 
sua publicação.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, aos 09 de 
outubro de 2020.

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE

PREFEITO



Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 SEMANÁRIO 
            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

2

Sexta-feira, 09 de outubro de 2020 Ano IV | Edição nº 770

Decreto nº 6.016, de 09 de Outubro de 2.020
(Dispõe sobre prorrogação da Fase 
Amarela, determinada através do 
Decreto 5.975, de 04 de setembro de 
2020, e dá providências.)

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito 
do Município da Estância Turística de Avaré, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por lei e,

DECRETA:

Art. 1°. Fica prorrogada para 23 de outubro de 
2020, a vigência das medidas de quarentena impostas 
no Município, através do Decreto n° 5.975, de 04 de 
setembro de 2020, bem como suas alterações, visando a 
adequação das normas municipais às estaduais.

Art. 2. Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 09 de 
outubro de 2020.

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE

Prefeito


		2020-10-09T17:02:11-0300
	Publicação Oficial do Município




